
Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                    Bom Jesus, 03 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
 

   

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ÍNDICE: 
Licitações  INEX 01.2021 AME SAÚDE Pág. 02 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                    Bom Jesus, 03 de fevereiro de 2021 

 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de 

Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
na área jurídica para acompanhamento de processos administrativos e judiciais, consultoria e assessoria jurídica, acompanhamento 
de processo junto ao tribunal de justiça e poder judiciário federal e suas instâncias; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: SANTANA E SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 21.600,00. 

Cajazeiras - PB, 01 de Fevereiro de 2021 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada na área jurídica para 
acompanhamento de processos administrativos e judiciais, consultoria e assessoria jurídica, acompanhamento de processo junto 
ao tribunal de justiça e poder judiciário federal e suas instâncias. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores; e Lei Federal nº 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretária Executiva. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 
01/02/2021. 

   

  
ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área jurídica para acompanhamento de processos administrativos e judiciais, 
consultoria e assessoria jurídica, acompanhamento de processo junto ao tribunal de justiça e poder judiciário federal e suas 
instâncias. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS ADVINDOS DOS 
MUNICÍPIO CONSORCIADOS. VIGÊNCIA: até 01/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Ame Saúde – Cons. Inter. de Saúde dos 
Mun. do Alto Sertão e: CT Nº 00001/2021 - 01.02.21 - SANTANA E SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 21.600,00. 

 


